

**บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)**

**ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562**

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มเอเอส จำกัด

สง่า โชนิตติสวัสดิ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 11251

กรุงเทพมหานคร

13 พฤษภาคม พ.ศ. 2562

## บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	113,796,580	179,126,261	8,635,311	15,830,327
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ 5, 17	523,859,191	360,413,837	114,122,911	214,607,562
รายได้ค้างรับ - สำนักงานกองทุนอ้อย และน้ำตาลทราย	301,507,431	301,507,431	-	-
ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ 6, 17	304,814,536	598,552,754	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ 7	2,855,241,382	1,337,505,832	-	-
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 17 (ค)	-	-	108,677,536	144,000,000
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 10, 17 (ง)	57,735,709	134,926,615	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	70,062,587	58,483,589	5,061,230	4,472,347
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>4,227,017,416</b>	<b>2,970,516,319</b>	<b>236,496,988</b>	<b>378,910,236</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
ลูกหนี้ชาวไร่ไม่หมุนเวียน	32,989,503	27,105,440	-	-
รายได้ค้างรับไม่หมุนเวียน - สำนักงานกองทุนอ้อย และน้ำตาลทราย	148,080,796	148,080,796	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	2,083,519	2,052,236	675,744	644,461
เงินลงทุนในบริษัทร่วม 8	1,211,710,754	1,208,109,474	1,194,706,819	1,194,706,819
เงินลงทุนในบริษัทย่อย 9	-	-	1,520,476,300	1,450,476,300
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย - สุทธิ 17 (ค)	-	-	2,229,387,890	2,221,786,767
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ 10, 17 (ง)	287,018,445	272,940,066	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	3,971,127	3,971,127	3,971,127	3,971,127
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ 11	5,499,372,679	5,432,152,570	40,125,532	27,810,732
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ 11	33,582,514	31,092,103	19,353,898	16,530,690
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี - สุทธิ	156,501,598	162,602,059	12,410,980	12,326,658
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,711,928	17,602,992	321,899	2,913,702
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>7,386,022,863</b>	<b>7,305,708,863</b>	<b>5,021,430,189</b>	<b>4,931,167,256</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>11,613,040,279</b>	<b>10,276,225,182</b>	<b>5,257,927,177</b>	<b>5,310,077,492</b>

กรรมการ \_\_\_\_\_

วันที่ \_\_\_\_\_

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 10 ถึง 28 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

## บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	13	-	343,161	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12, 17	687,832,653	817,893,134	142,497,121	180,492,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน					
กิจการที่เกี่ยวข้องกันและอื่นๆ	13	4,128,236,630	2,617,912,052	496,000	748,000
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและอื่นๆ					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	317,501,013	384,135,916	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	210,814,804	202,512,995	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	-	-	376,000,000	376,000,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	11,054,074	10,893,729	2,835,632	2,313,356
ส่วนของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		7,672,332	7,495,294	2,654,864	2,605,538
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		11,684,676	6,462,099	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		13,538,511	14,415,779	1,030,862	3,282,078
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>5,388,334,693</b>	<b>4,062,064,159</b>	<b>525,514,479</b>	<b>565,440,972</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและอื่นๆ - สุทธิ	13	486,052,926	487,792,626	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม - สุทธิ	13	3,119,687,248	3,177,323,563	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย - สุทธิ	13	-	-	2,370,119,162	2,370,119,162
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	13	12,430,485	10,497,447	6,889,798	5,842,066
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ		39,003,438	38,040,201	13,681,293	13,331,406
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>3,657,174,097</b>	<b>3,713,653,837</b>	<b>2,390,690,253</b>	<b>2,389,292,634</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>9,045,508,790</b>	<b>7,775,717,996</b>	<b>2,916,204,732</b>	<b>2,954,733,606</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 10 ถึง 28 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

## บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 812,099,845 หุ้น				
มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท	812,099,845	812,099,845	812,099,845	812,099,845
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 812,099,845 หุ้น				
มูลค่าชำระแล้วเต็มจำนวนหุ้นละ 1 บาท	812,099,845	812,099,845	812,099,845	812,099,845
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	954,665,813	954,665,813	954,665,813	954,665,813
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
- ทุนสำรองตามกฎหมาย	14	56,601,140	56,601,140	56,601,140
ยังไม่ได้จัดสรร		742,684,766	675,700,077	518,270,167
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		85,480	60,453	85,480
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่</b>		<b>2,566,137,044</b>	<b>2,499,127,328</b>	<b>2,341,722,445</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		1,394,445	1,379,858	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>2,567,531,489</b>	<b>2,500,507,186</b>	<b>2,341,722,445</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>11,613,040,279</b>	<b>10,276,225,182</b>	<b>5,257,927,177</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 10 ถึง 28 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

## บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,041,050,505	1,308,676,850	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(714,182,142)	(852,787,293)	-	-
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>326,868,363</b>	<b>455,889,557</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
รายได้อื่น	21,476,116	29,815,338	69,393,149	87,438,694
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน				
เงินตราต่างประเทศ	2,461,662	2,085,849	-	(7,592)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(103,797,642)	(112,783,930)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(91,498,644)	(103,669,104)	(38,668,604)	(38,795,433)
ต้นทุนทางการเงิน	(95,373,333)	(97,259,307)	(44,461,591)	(44,519,704)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 18,804,082	17,129,676	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>78,940,604</b>	<b>191,208,079</b>	<b>(13,737,046)</b>	<b>4,115,965</b>
ภาษีเงินได้	15 (11,941,328)	(29,212,621)	90,578	(6,639,686)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>66,999,276</b>	<b>161,995,458</b>	<b>(13,646,468)</b>	<b>(2,523,721)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :</b>				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	31,283	4,245	31,283	4,245
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลง				
ในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	(6,256)	(849)	(6,256)	(849)
<b>กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี</b>	<b>25,027</b>	<b>3,396</b>	<b>25,027</b>	<b>3,396</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>67,024,303</b>	<b>161,998,854</b>	<b>(13,621,441)</b>	<b>(2,520,325)</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	66,984,689	161,826,286	(13,646,468)	(2,523,721)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	14,587	169,172	-	-
	<b>66,999,276</b>	<b>161,995,458</b>	<b>(13,646,468)</b>	<b>(2,523,721)</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	67,009,716	161,829,682	(13,621,441)	(2,520,325)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	14,587	169,172	-	-
	<b>67,024,303</b>	<b>161,998,854</b>	<b>(13,621,441)</b>	<b>(2,520,325)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น</b>				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	16 0.082	0.199	(0.017)	(0.003)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 10 ถึง 28 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม								
	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่น				
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว -		ของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของ	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม
			ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	การปรับมูลค่ายุดิธรรม	เงินลงทุนเพื่อขาย			
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
<b>ยอดคงเหลือต้นงวด</b>									
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	812,099,845	954,665,813	51,760,392	652,547,941	128,196	2,471,202,187	1,333,790	2,472,535,977	
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	-	-	300	300	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	161,826,286	3,396	161,829,682	169,172	161,998,854	
<b>ยอดคงเหลือปลายงวด</b>									
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561	812,099,845	954,665,813	51,760,392	814,374,227	131,592	2,633,031,869	1,503,262	2,634,535,131	
<b>ยอดคงเหลือต้นงวด</b>									
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	812,099,845	954,665,813	56,601,140	675,700,077	60,453	2,499,127,328	1,379,858	2,500,507,186	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	66,984,689	25,027	67,009,716	14,587	67,024,303	
<b>ยอดคงเหลือปลายงวด</b>									
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562	812,099,845	954,665,813	56,601,140	742,684,766	85,480	2,566,137,044	1,394,445	2,567,531,489	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 10 ถึง 28 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ						
				องค์ประกอบอื่น		
				ของส่วนของผู้ถือหุ้น		
				การปรับ		
				มูลค่ายุติธรรม		
				เงินลงทุนเพื่อขาย		
				รวม		
ทุนที่ออกและ	ส่วนเกิน	กำไรสะสม				
ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร			
บาท	บาท	ทุนสำรอง	บาท			บาท
		ตามกฎหมาย	บาท			บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	812,099,845	954,665,813	51,760,392	683,571,019	128,196	2,502,225,265
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(2,523,721)	3,396	(2,520,325)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561	812,099,845	954,665,813	51,760,392	681,047,298	131,592	2,499,704,940
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	812,099,845	954,665,813	56,601,140	531,916,635	60,453	2,355,343,886
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(13,646,468)	25,027	(13,621,441)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562	812,099,845	954,665,813	56,601,140	518,270,167	85,480	2,341,722,445

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 10 ถึง 28 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้



**บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)**  
**งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**  
**สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562**

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 บาท	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2562 บาท	พ.ศ. 2561 บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	78,940,604	191,208,079	(13,737,046)	4,115,965
รายการปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ เป็นเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	11 78,951,825	69,285,125	1,350,412	720,040
- ดอกเบี้ยรับ	(17,814,453)	(24,756,062)	(35,762,959)	(36,629,206)
- เงินปันผลรับ	-	-	(15,202,802)	(33,544,947)
- (กลับรายการ) ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	5, 6 (1,050,127)	(544,328)	(591,914)	(359,641)
- (กลับรายการ) ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน	7 (13,581,901)	11,339,319	-	-
อาคารและอุปกรณ์	-	(469,292)	-	(469,292)
- ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	325,193	9,227,767	-	-
- ต้นทุนทางการเงิน	95,373,333	97,259,307	44,461,591	44,519,704
- ส่วนแบ่ง (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(18,804,082)	(17,129,676)	-	-
- ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	1,140,275	1,283,247	399,213	412,387
<b>กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน</b>	203,480,667	336,703,486	(19,083,505)	(21,234,990)
<b>การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(163,251,111)	(345,677,672)	5,924,444	2,598,491
- รายได้ค้างรับ - สำนักงานกองทุนอ้อยและน้ำตาลทราย	-	(384,436,762)	-	-
- ลูกหนี้ชาวไร่	294,594,102	322,120,169	591,914	359,641
- สินค้าคงเหลือ	(1,504,153,649)	(1,340,703,469)	-	-
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(11,578,998)	(1,242,276)	(588,883)	556,982
- ลูกหนี้ชาวไร่ไม่หมุนเวียน	(5,884,063)	-	-	-
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,891,064	(7,659,475)	2,591,803	(23,189)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(134,495,480)	(101,521,303)	3,574,185	5,904,670
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(877,268)	(7,453,852)	(2,251,216)	(2,758,795)
- จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-	(1,038,320)	-	-
<b>เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	(1,315,274,736)	(1,530,909,474)	(9,241,258)	(14,597,190)
- จ่ายภาษีเงินได้	(624,546)	(1,165,265)	-	-
- จ่ายดอกเบี้ย	(90,936,405)	(112,674,661)	(86,029,396)	(44,817,161)
<b>กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	(1,406,835,687)	(1,644,749,400)	(95,270,654)	(59,414,351)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 10 ถึง 28 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

**บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)**  
**งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**  
**สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562**

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 บาท	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2562 บาท	พ.ศ. 2561 บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
รับดอกเบี้ย	17,814,453	24,756,062	29,904,076	17,883,394
รับเงินปันผล	15,202,802	33,544,947	115,621,892	104,732,786
จ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	(70,000,000)	(4,999,700)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	170,721,341	55,606,330
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	(143,000,000)	(34,000,000)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาว				
แก่ลูกหนี้ชาวไร่	10	77,865,925	131,065,943	-
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่	10	(14,753,398)	(6,774,319)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน				
อาคารและอุปกรณ์	-	1,588,785	-	1,588,785
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(138,776,600)	(59,187,174)	(14,266,465)	(645,661)
ดอกเบี้ยจ่ายที่บันทึกรวมเป็นต้นทุนของที่ดิน				
อาคารและอุปกรณ์	(4,871,461)	(858,428)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิ (ใช้ไปใน) ได้มาจากกิจกรรมลงทุน	(47,518,279)	124,135,816	88,980,844	140,165,934
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
และอื่นๆเพิ่มขึ้น (ลดลง)	13	1,509,981,417	1,585,931,122	(252,000)
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและอื่นๆ	13	(68,374,603)	(67,911,598)	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทรวม	13	(49,334,506)	(4,772,161)	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ		(3,246,094)	(3,305,374)	(651,947)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ				
จากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	300	-	-
จ่ายเงินปันผล	(1,929)	-	(1,259)	(7,310)
กระแสเงินสดสุทธิ ได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	1,389,024,285	1,509,942,289	(905,206)	(90,593,024)
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>	(65,329,681)	(10,671,295)	(7,195,016)	(9,841,441)
คงเหลือต้นงวด	179,126,261	229,068,711	15,830,327	18,193,199
คงเหลือปลายงวด	113,796,580	218,397,416	8,635,311	8,351,758
<b>รายการที่ไม่กระทบเงินสด</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อเพิ่มขึ้นจากการซื้อที่ดิน				
อาคารและอุปกรณ์	5,339,477	4,173,298	2,221,955	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 10 ถึง 28 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

## บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

### 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) (บริษัท) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นและดำเนินกิจการในประเทศไทย และมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ ดังนี้

สำนักงานใหญ่ : ตั้งอยู่เลขที่ 237 หมู่ 2 ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอคูเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ 31190

สำนักงานสาขา : ตั้งอยู่เลขที่ 128/77-78 ชั้น 7 อาคารพญาไทพลาซ่า แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

การประกอบการธุรกิจของกลุ่มกิจการ สามารถสรุปได้ดังนี้

- 1) ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำตาลทรายและกากน้ำตาล
- 2) ธุรกิจจำหน่ายวัสดุการเกษตร
- 3) ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำ
- 4) ธุรกิจอื่น ๆ

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

### 2 นโยบายการบัญชี

#### 2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของเจ้าของ และงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปี ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

## บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

---

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 ยกเว้นนโยบายการบัญชีใหม่ตามที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 2.3

รายการที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอดตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายการเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอดตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

### 2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง

กลุ่มกิจการได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ โดยการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ

กลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ ผู้บริหารของกลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมิน ผลกระทบของมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวต่อกลุ่มกิจการ

### 2.3 การรับรู้รายได้

#### การขายสินค้า

กลุ่มกิจการรับรู้รายได้จากการขายสินค้าเมื่อได้ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติตามสัญญาแล้วเสร็จ โดยการส่งมอบสินค้าและโอนการควบคุมในสินค้านั้นให้แก่ลูกค้า ซึ่งภาระที่ต้องปฏิบัติตามสัญญาเสร็จสิ้น ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง (point in time) หรือตลอดช่วงเวลาหนึ่ง (over time) ทั้งนี้กลุ่มกิจการรับรู้รายได้เป็นจำนวนเงินซึ่งคาดว่าจะมีสิทธิได้รับสุทธิจากเงินคืนและส่วนลด สำหรับสัญญาที่มีหลายภาระที่ต้องปฏิบัติ ราคาของรายการจะถูกป้อนส่วนให้แต่ละภาระที่ต้องปฏิบัติตามสัญญาโดยใช้เกณฑ์ราคาขายแบบแยกต่างหากของสินค้า

#### การให้บริการ

กลุ่มกิจการรับรู้รายได้จากการให้บริการเมื่อได้ให้บริการแก่ลูกค้าแล้ว โดยกลุ่มกิจการเสร็จสิ้นการปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติตามตลอดช่วงเวลาหนึ่ง (over time) สำหรับสัญญาที่มีหลายภาระที่ต้องปฏิบัติ ราคาของรายการจะถูกป้อนส่วนให้แต่ละภาระที่ต้องปฏิบัติตามสัญญาโดยใช้เกณฑ์อัตราค่าบริการแบบแยกต่างหากของบริการตามข้อตกลง

การรับรู้รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้าภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 ไม่มีความแตกต่างในสาระสำคัญจากแนวทางการปฏิบัติในปัจจุบันของกลุ่มกิจการ

### 3 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อ การนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะ แตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของ กลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

### 4 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน คือประธานกรรมการบริหารซึ่งเป็นผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ของกลุ่มกิจการเพื่อการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้พิจารณาแล้วว่าส่วนงานที่รายงานมีดังนี้

1. ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำตาลทรายและกากน้ำตาล
2. ธุรกิจจำหน่ายวัสดุการเกษตร
3. ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำ
4. ธุรกิจอื่นๆ

ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานใช้กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงานในการพิจารณาผลการดำเนินงาน

ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้ส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายส่วนกลาง

#### ข้อมูลเกี่ยวกับภูมิศาสตร์

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 รายการขายกับลูกค้าภายนอกส่วนใหญ่ประมาณร้อยละ 59.34 ของกลุ่มกิจการเป็นการขาย ในประเทศ โดยรายการขายต่างประเทศส่วนใหญ่มาจากประเทศในแถบเอเชีย นอกจากนี้สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนของ กลุ่มกิจการ อยู่ในประเทศไทย

#### ลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มกิจการไม่มีรายได้จากการขายกับลูกค้าภายนอกรายใดรายหนึ่งที่มีมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกลุ่มกิจการ จึงมิได้มีการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานตามประเภทส่วนงานทางธุรกิจของกลุ่มกิจการ แสดงดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561

	หน่วย : ล้านบาท													
	ธุรกิจผลิตและจำหน่าย													
	น้ำตาลทรายและกากน้ำตาล		ธุรกิจจำหน่ายวัสดุการเกษตร		ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำ		ธุรกิจอื่นๆ		รวม		รายการระหว่างกัน		ข้อมูลทางการเงินรวม	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
รายได้จากการขายและการให้บริการ														
- รายได้ระหว่างส่วนงาน	81	97	109	87	198	184	25	34	413	402	(413)	(402)	-	-
- รายได้จากลูกค้าภายนอก	700	917	104	138	144	147	93	107	1,041	1,309	-	-	1,041	1,309
รวม	781	1,014	213	225	342	331	118	141	1,454	1,711	(413)	(402)	1,041	1,309
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	80	197	30	34	157	146	17	26	284	403	43	53	327	456
รายได้อื่น													21	30
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร													(193)	(215)
ต้นทุนทางการเงิน													(95)	(97)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม													19	17
ภาษีเงินได้													(12)	(29)
กำไรสำหรับปี													67	162
<b>จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้</b>														
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติตามเสร็จสิ้น (point in time)	774	1,014	183	189	342	331	118	141	1,417	1,675	(394)	(376)	1,023	1,299
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติตาม (over time)	7	-	30	36	-	-	-	-	37	36	(19)	(26)	18	10
รวมรายได้	781	1,014	213	225	342	331	118	141	1,454	1,711	(413)	(402)	1,041	1,309

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

														หน่วย : ล้านบาท	
ธุรกิจผลิตและจำหน่าย															
น้ำตาลทราย และกากน้ำตาล		ธุรกิจจำหน่ายวัสดุ การเกษตร		ธุรกิจผลิตและจำหน่าย ไฟฟ้าและไอน้ำ		ธุรกิจอื่นๆ		รวม		รายการระหว่างกัน		ข้อมูลทางการเงินรวม			
31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561		
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	2,746	1,220	122	113	8	7	-	1	2,876	1,341	(21)	(3)	2,855	1,338	
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	3,490	3,431	101	105	1,589	1,608	336	303	5,516	5,447	(16)	(15)	5,500	5,432	
สินทรัพย์อื่น - สุทธิ	1,729	2,020	354	513	5,289	5,299	5,251	5,310	12,623	13,142	(9,365)	(9,636)	3,258	3,506	
สินทรัพย์รวม	7,965	6,671	577	731	6,886	6,914	5,587	5,614	21,015	19,930	(9,402)	(9,654)	11,613	10,276	

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

5 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น - สุทธิ</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	59,782,157	80,272,312	-	-
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	5,218,490	5,989,284	-	-
ค้างชำระเกิน 3 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	133,292	668,528	-	-
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	18,230,470	18,424,714	7,763,431	7,763,431
	83,364,409	105,354,838	7,763,431	7,763,431
<b>หัก</b> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(18,230,479)	(18,424,722)	(7,763,431)	(7,763,431)
	65,133,930	86,930,116	-	-
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	18,299,967	54,916,556	-	-
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	339,559,138	6,153,449	-	-
ค้างชำระเกิน 3 เดือนแต่ไม่เกิน 12 เดือน	-	16,142	-	-
	357,859,105	61,086,147	-	-
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
รายได้ค้างรับ - กิจการอื่น	45,877,300	52,940,876	23,206	3,507
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,083,516	34,161,886	-	6,955,000
ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	408,970	482,413	3,150	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	332,402	768,423	6,531,729	5,983,236
เงินทรองจ่าย	390,000	330,000	85,000	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	48,773,968	123,713,976	3,340,319	2,966,105
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	86,140,227	80,281,344
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	17,999,280	118,418,370
	100,866,156	212,397,574	114,122,911	214,607,562
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ</b>	<b>523,859,191</b>	<b>360,413,837</b>	<b>114,122,911</b>	<b>214,607,562</b>



บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

6 ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้ชาวไร่				
- บุคคลอื่น	385,631,804	677,255,984	69,438,142	70,030,056
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	2,344,058	5,313,980	-	-
	387,975,862	682,569,964	69,438,142	70,030,056
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(83,161,326)	(84,017,210)	(69,438,142)	(70,030,056)
	304,814,536	598,552,754	-	-

ลูกหนี้ชาวไร่ - บุคคลอื่น สามารถวิเคราะห์ได้ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ฤดูกาลผลิตปี 2562/2563	199,289,557	84,098,910	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2561/2562	60,829,474	466,105,500	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2560/2561	12,310,487	12,351,894	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2559/2560	12,589,848	12,898,951	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2558/2559	15,259,163	15,697,985	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2557/2558	11,766,456	11,817,381	-	-
ฤดูกาลผลิตก่อนปี 2557/2558	73,586,819	74,285,363	69,438,142	70,030,056
	385,631,804	677,255,984	69,438,142	70,030,056
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(83,161,326)	(84,017,210)	(69,438,142)	(70,030,056)
	302,470,478	593,238,774	-	-

ลูกหนี้ชาวไร่ - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน สามารถวิเคราะห์ได้ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ฤดูกาลผลิตปี 2562/2563	2,127,282	786,345	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2561/2562	216,776	4,527,635	-	-
	2,344,058	5,313,980	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

7 สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
วัตถุดิบ	40,615,923	36,762,018	-	-
สินค้าสำเร็จรูป	2,702,676,742	1,216,829,562	-	-
สินค้าซื้อมาเพื่อขาย	47,010,212	36,824,331	-	-
สินค้านำระหว่างผลิต	9,483,658	14,111,742	-	-
วัสดุโรงงาน	59,909,175	50,436,432	-	-
	2,859,695,710	1,354,964,085	-	-
<b>หัก</b> ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ				
สินค้าเก่าและเสื่อมสภาพ				
- วัตถุดิบ	(585,310)	(613,480)	-	-
- สินค้าระหว่างผลิต	(2,743,604)	(2,814,693)	-	-
- วัสดุโรงงาน	(1,125,414)	(1,125,414)	-	-
มูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับต่ำกว่า				
ราคาทุน				
- สินค้าสำเร็จรูป	-	(13,482,642)	-	-
	(4,454,328)	(18,036,229)	-	-
สินค้านำระหว่างทาง	-	577,976	-	-
	2,855,241,382	1,337,505,832	-	-

8 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ลักษณะของเงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

ชื่อกิจการ	สถานที่ประกอบ ธุรกิจ/ ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	สัดส่วนของ ส่วนได้เสีย		ราคาทุน (ล้านบาท)	ลักษณะ ความสัมพันธ์	วิธีการวัดมูลค่า
		ทางตรง	(ร้อยละ)			
กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้า						
กลุ่มน้ำตาลบุรีรัมย์	ประเทศไทย	33.05		1,195	บริษัทร่วม	วิธีส่วนได้เสีย

กลุ่มกิจการไม่มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นซึ่งเกี่ยวข้องกับส่วนได้เสียของกลุ่มกิจการในบริษัทร่วม

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	1,208,109,474
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	(15,202,802)
ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วม	18,804,082
ราคาตามบัญชีปลายงวด	1,211,710,754

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	1,450,476,300
ลงทุนเพิ่มขึ้น	70,000,000
ราคาตามบัญชีปลายงวด	1,520,476,300

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยทั้งหมดที่แสดงในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการถือหุ้น		วิธีราคาทุน		เงินปันผลรับ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
บริษัท โรงงานน้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด	1,050	1,050	99.90	99.90	1,049	1,049	-	-
บริษัท บุรีรัมย์วิจัยและพัฒนาอ้อย จำกัด	71	71	99.99	99.99	70	70	-	-
บริษัท บุรีรัมย์เพาเวอร์พลัส จำกัด	160	160	99.99	99.99	160	160	-	-
บริษัท โรงงานน้ำตาลธานี จำกัด	5	5	99.99	99.99	5	5	-	-
บริษัท ปุยตราภูญแจ จำกัด	15	15	99.99	99.99	15	15	-	18
บริษัท น้ำตาลทุนบุรีรัมย์ จำกัด	10	10	99.99	99.99	10	10	-	-
บริษัท ซูการ์เคน ฮีโคแวนซ์ จำกัด	75	5	99.99	99.99	75	5	-	-
บริษัท บุรีรัมย์พลังงาน จำกัด								
และบริษัทย่อย	136	136	99.99	99.99	136	136	-	95
- บริษัท บุรีรัมย์เพาเวอร์ จำกัด	170	170	99.99	99.99	-	-	-	-
รวม เงินลงทุนในบริษัทย่อย					1,520	1,450	-	113

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

ในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2562 เมื่อวันที่ 7 มกราคม พ.ศ. 2562 ของบริษัท ซูการ์เคน อีโคแวร์ จำกัด ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท โดยการเพิ่มทุนจดทะเบียนจากหุ้นสามัญจำนวน 50,000 หุ้น เป็นหุ้นสามัญจำนวน 750,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดรวมเป็นมูลค่าจำนวน 75 ล้านบาท โดยบริษัท ได้ดำเนินการจดทะเบียนรายการดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2562

10 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาว ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	57,735,709	134,926,615	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	287,018,445	272,940,066	-	-
	344,754,154	407,866,681	-	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมา	407,866,681	533,163,319	-	-
เงินให้กู้ยืมเพิ่ม	14,753,398	101,155,459	-	-
รับคืนเงินกู้ยืม	(77,865,925)	(226,452,097)	-	-
ยอดยกไป	344,754,154	407,866,681	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

11 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ บาท	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน บาท	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ บาท	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน บาท
<b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562</b>				
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	5,432,152,570	31,092,103	27,810,732	16,530,690
ซื้อสินทรัพย์	145,466,424	3,521,114	13,284,312	3,204,108
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(325,193)	-	-	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	(77,921,122)	(1,030,703)	(969,512)	(380,900)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	5,499,372,679	33,582,514	40,125,532	19,353,898

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 กลุ่มกิจการได้นำที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ซึ่งมีราคาตามบัญชีสุทธิจำนวน 1,688.22 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 : จำนวน 1,715.67 ล้านบาท) ไปวางเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุข้อ 13)

12 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 บาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2562 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 บาท
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	150,830,020	135,490,905	1,549	1,575
เจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	291,150,709	381,231,236	2,017,672	3,937,475
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,572,056	5,179,208	255,372	177,352
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ				
- กิจการอื่น	39,937,934	114,096,615	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการอื่น	6,420,150	5,613,260	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	61,437,300	57,807,262	133,457,823	175,025,628
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการอื่น	130,717,282	111,391,844	5,927,205	1,347,260
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,767,202	7,082,804	837,500	2,710
	687,832,653	817,893,134	142,497,121	180,492,000

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

13 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>ส่วนที่หมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชี	-	343,161	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	3,157,301,450	2,457,300,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 17 (จ))	620,563,750	37,367,370	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่นๆ	350,371,430	123,244,682	496,000	748,000
ส่วนของเงินกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี				
- สถาบันการเงิน	315,523,053	381,700,455	-	-
- บริษัทร่วม (หมายเหตุข้อ 17 (ฉ))	210,814,804	202,512,995	-	-
- บริษัทย่อย (หมายเหตุข้อ 17 (ช))	-	-	376,000,000	376,000,000
- อื่นๆ	1,977,960	2,435,461	-	-
- หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ	11,054,074	10,893,729	2,835,632	2,313,356
เงินกู้ยืมหมุนเวียนรวม	4,667,606,521	3,215,797,853	379,331,632	379,061,356
<b>ส่วนที่ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	481,705,313	482,760,264	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม - สุทธิ (หมายเหตุข้อ 17 (ฉ))	3,119,687,248	3,177,323,563	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย - สุทธิ (หมายเหตุข้อ 17 (ช))	-	-	2,370,119,162	2,370,119,162
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่นๆ - สุทธิ	4,347,613	5,032,362	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	12,430,485	10,497,447	6,889,798	5,842,066
เงินกู้ยืมไม่หมุนเวียนรวม	3,618,170,659	3,675,613,636	2,377,008,960	2,375,961,228
<b>รวมเงินกู้ยืม</b>	<b>8,285,777,180</b>	<b>6,891,411,489</b>	<b>2,756,340,592</b>	<b>2,755,022,584</b>

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 เงินกู้ยืมทั้งหมดเป็นสกุลเงินบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ที่มีราคาตามบัญชีสุทธิจำนวน 1,688.22 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 จำนวน 1,715.67 ล้านบาท) (หมายเหตุข้อ 11)

## บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

การเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาว (ไม่รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม บาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ยอดยกมา	4,251,765,100	2,746,119,162
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(117,709,109)	-
ยอดยกไป	4,134,055,991	2,746,119,162

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 กลุ่มกิจการมีวงเงินตามสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในประเทศรวมทั้งสิ้นจำนวน 1,860.20 ล้านบาท โดยกลุ่มกิจการได้เบิกใช้เงินกู้ยืมดังกล่าวเต็มวงเงินแล้ว

### 14 สารองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทต้องสำรองตามกฎหมายอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิหลังจากหักส่วนของขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าสำรองนี้จะมีมูลค่าไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนสำรองนี้ไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

### 15 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 ได้ตั้งค้างจ่ายโดยวิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราที่ใช้ในการคำนวณค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอัตราร้อยละ 20

### 16 กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สุทธิที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

17 รายการค้ากับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทได้แก่ บริษัท ทุนบุรีรัมย์ จำกัด ซึ่งถือหุ้นในอัตราร้อยละ 50

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ก) รายการค้ากับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>รายการค้ากับบริษัทร่วม</b>				
เงินปันผลรับ	-	-	15,202,802	33,544,947
ดอกเบี้ยจ่าย	64,603,870	68,259,142	-	-
<b>รายการค้ากับบริษัทย่อย</b>				
ดอกเบี้ยรับ	-	-	35,637,542	36,288,643
รายได้อื่น	-	-	18,292,800	16,677,745
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	565,549	608,279
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	44,351,708	44,351,708
<b>รายการค้ากับบุคคลหรือ กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น ๆ</b>				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	518,249,486	495,882,874	-	-
รายได้อื่น	437,403	96,855	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	2,810,056	3,544,544	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	587,938	34,750,695	-	-



บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

ข) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อและขายสินค้าและบริการ และรายได้และค่าใช้จ่ายอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	357,859,105	61,086,147	-	-
<b>ลูกหนี้อื่น ดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
<b>และรายได้ค้างรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	92,671,956	93,219,580
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,415,918	34,930,309	-	-
	5,415,918	34,930,309	92,671,956	93,219,580
<b>ลูกหนี้ชาวไร่</b>				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	2,344,058	5,313,980	-	-
<b>เงินปันผลค้างรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	17,999,280	118,418,370
<b>เจ้าหนี้อื่น ดอกเบี้ยค้างจ่าย</b>				
<b>และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	133,683,862	175,196,818
บริษัทร่วม	61,437,300	57,807,262	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,339,258	12,262,012	866,833	8,872
	68,776,558	70,069,274	134,550,695	175,205,690

ค) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	108,677,536	144,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	-	-	2,229,387,890	2,221,786,767
	-	-	2,338,065,426	2,365,786,767

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

ง) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาว ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9,984,770	10,434,000	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	12,447,820	12,447,820	-	-
	22,432,590	22,881,820	-	-

จ) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 13)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินกู้ยืมระยะสั้นจาก กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	620,563,750	37,367,370	-	-

ฉ) เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม (หมายเหตุข้อ 13)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาว ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	210,814,804	202,512,995	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	3,119,687,248	3,177,323,563	-	-
	3,330,502,052	3,379,836,558	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

ข) เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย (หมายเหตุข้อ 13)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาว ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	376,000,000	376,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	-	-	2,370,119,162	2,370,119,162
	-	-	2,746,119,162	2,746,119,162

ข) ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,118,471	8,773,311	4,440,955	4,244,244
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	348,811	258,005	166,771	119,245
	9,467,282	9,031,316	4,607,726	4,363,489

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารรวมเงินเดือน ค่าเบี้ยประชุมและผลตอบแทนอื่น

ฅ) สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ผ่านบริษัท  
ค้าผลผลิตน้ำตาล จำกัด ซึ่งเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีมูลค่าตามสัญญาเป็นจำนวน 0.02 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ  
(วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 : จำนวน 0.92 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ)

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

18 ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ก) ภาวะผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน

รายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับภาวะผูกพันที่เป็นข้อผูกมัด ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินแต่ไม่รับรู้ในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	225,603,369	329,362,799	-	7,106,476
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	2,905,533	-	2,905,533
	225,603,369	332,268,332	-	10,012,009

ข) ภาวะผูกพันภายใต้สัญญาบริการ

สัญญาบริการที่ไม่สามารถยกเลิกได้เกี่ยวกับการได้รับบริการจากบุคคลภายนอกมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคต ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภายใน 1 ปี	37,892,832	18,024,069	1,507,200	1,602,000
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	35,350,000	69,412,971	1,126,800	1,303,200
	73,242,832	87,437,040	2,634,000	2,905,200

ค) ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายสินค้าที่ยังไม่ส่งมอบ

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายน้ำตาลที่ยังไม่ได้ส่งมอบจำนวน 150,522 เมตริกตัน (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 : จำนวน 90,213 เมตริกตัน) ที่ช่วงราคา 9,019 ถึง 17,273 บาทต่อเมตริกตัน (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 : ช่วงราคา 8,375 ถึง 17,628 บาทต่อเมตริกตัน) และยังไม่ได้กำหนดราคาจำนวน 134,750 เมตริกตัน (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 : จำนวน 46,000 เมตริกตัน) โดยอ้างอิงราคาจากราคาน้ำตาลทรายดิบตลาดนิวยอร์ก หมายเลข 11 หรือราคาน้ำตาลทรายขาวตลาดลอนดอน หมายเลข 5 ตามงวดที่มีการส่งมอบ

## บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

### ง) ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายไฟฟ้า

เมื่อวันที่ 20 กันยายน พ.ศ. 2559 บริษัท บุรีรัมย์พลังงาน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้แก้ไขเพิ่มเติมสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) เพื่อเปลี่ยนวิธีการคำนวณปริมาณพลังงานไฟฟ้าและการชำระเงินค่าซื้อขายไฟฟ้าเป็นวิธี "Feed-in Tariff" (FiT) สัญญาซื้อขายไฟฟ้าเดิมมีอายุสัญญาเป็นระยะเวลา 5 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2555 และสามารถต่อสัญญาออกไปได้อีกครั้งละ 5 ปี การแก้ไขสัญญาซื้อขายไฟฟ้างดกล่าว มีผลทำให้อายุสัญญาคงเหลือ 12 ปี 5 เดือน โดยการคำนวณด้วยวิธี FiT ซึ่งมีผลย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 11 มีนาคม พ.ศ. 2559

บริษัท บุรีรัมย์เพาเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) เป็นระยะเวลา 20 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 7 เมษายน พ.ศ. 2558 โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าบริษัทย่อยและกฟภ. ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขการซื้อขายไฟฟ้าตามระบุในสัญญา

### จ) หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 กลุ่มกิจการมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่กลุ่มกิจการได้ให้สถาบันการเงินในประเทศออกหนังสือสัญญาค้ำประกันแก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 6.20 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 : จำนวน 6.20 ล้านบาท)

## 19 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

### พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับแก้ไข

เมื่อวันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับแก้ไขได้ถูกประกาศในราชกิจจานุเบกษา โดยจะมีผลบังคับใช้เมื่อพ้นกำหนด 30 วันนับแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษา การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญได้แก่ค่าชดเชยสำหรับพนักงานที่เกษียณอายุและมีอายุงานมากกว่าหรือเท่ากับ 20 ปี จะเปลี่ยนจากจำนวน 300 วันของค่าจ้างอัตราสุดท้ายเป็น 400 วันของค่าจ้างอัตราสุดท้าย ผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ประเมินผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงกฎหมายนี้ ต่องบการเงินรวมของกลุ่มกิจการและคาดว่าจะมีผลกระทบประมาณ 4.50 ล้านบาท

### เงินปันผล

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2562 เมื่อวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2562 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2561 ในอัตราหุ้นละ 0.15 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 121,814,976.75 บาท โดยบริษัทจะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2562